
 

INVESTIČNÍ ZÁMĚR 

 

Morava Uh. Ostroh, ř.km 134,600-135,900, l.b. stabilizace 

koryta   
(Koryto toku)  

 

Kraj          :      Zlínský  

Číslo akce :      

Zpracoval :      Prokop Hanzelka, provoz Veselí nad Moravou  

Datum       :  14. 1. 2020      

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 BRNO 



 2 

   

TECHNICKÁ  ZPRÁVA 
 

1.  Základní údaje 
 

Název stavby : Morava Uh. Ostroh, ř.km 134,600-135,900, l.b. stabilizace                  

koryta 

Charakter stavby : Oprava 

Vodní tok  : Morava 

IDVT : 10100003 

Obec: : Uherský Ostroh 

Katastrální území : Ostrožské Předměstí 

Obec s rozšířenou působností : Uherské Hradiště 

Kraj : Zlínský 

Stupeň dokumentace : Investiční záměr – ZRS  

Účel stavby    : Doplnění opevnění paty a svahu koryta toku  

Číslo stavby    :  

ČHP  :  4-13-02-003/1, 4-13-02-003/2 

Název DHM  : Morava Vnorovy - Ostroh 

Číslo DHM : 231242 

Investor : Povodí Moravy, s.p.,Brno                                                         

Správce vodního díla :  Povodí Moravy, s.p., provoz Veselí nad Moravou                                                      

 

2.  Časový plán výstavby 
 

Zahájení výstavby : 2021       

Ukončení výstavby : 2021    

             

 

3.  Popis vodního díla 

 
V části toku Moravy přes město Uherský Ostroh chybí na levém břehu opevnění svahu toku 

v délce 1300m.     

  

 

4. Účel stavby 

 
Zajistit stabilitu koryta toku a zabránit devastaci souběžné ochranné hráze v majetku města 

Uherský Ostroh. 

 

5.  Výchozí podklady 
 

1. Projektové dokumentace jsou uloženy u provozovatele díla (PM, s.p., provoz Veselí nad 

Moravou). 

 

 

 

 



 3 

 

6. Návrh technického řešení stavby 

 
Odstranění všech stromů a náletových dřevin od svahu koryta toku až po ochrannou hráz. 

Založení patky z lomového kamene v patě svahu toku a následné položení kamenné rovnaniny na 

svah koryta toku. V místech s velkou hloubkou koryta dle provedeného geodetického zaměření 

případně i jiný vhodný způsob opevnění břehů. 

 

7.  Požadavky na zpracování PD 

 
 Projekt bude v rozsahu realizační dokumentace včetně položkového rozpočtu.   

 Geodetické zaměření v rozsahu potřebném pro zpracování dokumentace pro provedení 

stavby. Zaměření směrem do toku od břehové hrany bude provedeno do dostatečné 

vzdálenosti tak, aby byla i s rezervou zaměřena pata opevnění v předpokládaném sklonu 

např. 1:2. To znamená, že zaměření bude provedeno z loďky do vzdálenosti i přes 10 metrů 

od břehové hrany. 

 Plán BOZP dle zákona č. 309/2006 Sb. 

 Biologické hodnocení ve smyslu § 67 podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny v rozsahu dle požadavků příslušného úřadu zpracované odborně způsobilou 

fyzickou nebo právnickou osobou  

 Inventarizaci dřevin včetně zajištění povolení ke kácení 

 

 

Dokladová část projektové dokumentace bude obsahovat kromě náležitostí uvedených ve výše 

uvedené vyhlášce zejména, nikoliv však výlučně, následující podklady: 
 

 seznam dokladů o jednání se všemi správci dotčených inženýrských sítí, 

 stanoviska, souhlasy, rozhodnutí, vyjádření nebo připomínky správních a dotčených orgánů a 

účastníků řízení předepsané zvláštními předpisy (souhrnné stanovisko ŽP, soulad s ÚP obce 

vydaném SÚ, NATURA 2000, VKP, vyjádření PM, inventarizace zeleně a vyřízení – 

povolení/oznámení o kácení dřevin rostoucích mimo les ŽP, vyjádření svazu rybářů, apod.), 

 seznam majitelů pozemků koryta, hráze a všech sousedních pozemků s projednáním vstupů 

na dotčené pozemky s jejich vlastníky, příjezd ke stavbě, 

 všechny nezbytné údaje a podklady nutné k podání návrhu na vydání stavebního 

povolení/ohlášení stavby, s tím, že právně závazné a oprávněné požadavky z výše uvedených 

dokumentů budou zapracovány do projektové dokumentace. 

 

 

 

8.  Předpokládaný finanční náklad 
 

Odhad nákladů na PD stavby:  12 000 000 Kč   

 

Odhad nákladů realizace stavby bude upřesněn až na základě vypracované projektové 

dokumentace. 

 

 
 



 4 

9. Zdůvodnění naléhavosti a priority navrhované akce 
 

Koryto toku je ve špatném stavu a postupující eroze ohrožuje přilehlou levobřežní ochrannou 

hráz za níž se nachází výstavba.  

  

 

10. Majetkové vztahy investora k pozemkům, jichž se navrhované řešení dotýká 
 

Stavbou bude dotčen pozemek ve vlastnictví státu ČR s právem hospodařit Povodí Moravy, s.p. 

p.č. 8076 v k.ú. Ostrožské Předměstí 

Příjezd na stavbu je po místních komunikacích. 

 

Seznam dotčených účastníků: 

Město Uherský Ostroh 

 ORP Uherské Hradiště 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
1. Situace širších vztahů 1: 50 000 

2. Situace katastrální 1: 8 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Příloha 1 

 



 6 

Příloha 2 

 


